## ПРОТОКОЛ № 2

заседания комиссии по предоставлению финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

## г. Стерлитамак

21 сентября 2012 года

Место проведения заседания комиссии:

г. Стерлитамак, пр. Октября, д. 32, кабинет № 123

Дата проведения заседания комиссии: 21 сентября 2012 года

Председательствовал:

Райманов Р.Ф.-

заместитель главы администрации городского округа г.Стерлитамак по развитию потребительского рынка и предпринимательства.

Состав членов комиссии, присутствующих на заседании:

Герасимова С.М.-

главный юрисконсульт юридического отдела

администрации городского округа г. Стерлитамак;

Исанбаев И.И.-

помощник главы администрации - главный

специалист отдела экономического развития администрации городского округа г. Стерлитамак,

заместитель председателя комиссии;

Жаркова С.В.-

начальник отдела предпринимательства администрации

городского округа г. Стерлитамак,

секретарь комиссии;

Рассказова С.А.-

исполнительный директор Ассоциации

предпринимателей г.Стерлитамак;

Рафикова Г.Х.-

начальник отдела прогнозирования финансовых

ресурсов и налогов финансового управления

администрации городского округа г. Стерлитамак.

Шмелева Т.Г.-

ведущий бухгалтер отдела бухгалтерии администрации

городского округа г. Стерлитамак.

## ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Внесение изменений в протокол заседания комиссии по предоставлению финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 13.08.2012 года № 1.

2. Предоставление финансовой поддержки субъекту малого предпринимательства, подавшему документы на получение финансовой поддержки в 2012 году в виде субсидирования на начальной стадии становления бизнеса в рамках «Муниципальной программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2010 год», утвержденной решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 26.05.2010г. № 2-6/393 (в редакции от 29.05.2012г., далее — Муниципальная программа).

По вопросу № 1 повестки заседания секретарь комиссии Жаркова С.В. доложила о поступившем обращении ООО «РыбПродСервис СТР», по вопросу № 2 представила информацию о претенденте на финансовую поддержку субъектов малого предпринимательства на начальной стадии становления бизнеса.

В соответствии с п. 6.2.10 Муниципальной программы, а также п. 5 Положения о комиссии по предоставлению финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденного постановлением администрации городского округа город Стерлитамак РБ от 10.08.2012г. № 1875

## РЕШИЛИ:

1. В связи с добровольным отказом генерального директора ООО «РыбПродСервис СТР» Галиуллиной А.М. от финансовой поддержки в виде субсидирования субъектов малого предпринимательства на начальной стадии становления бизнеса согласно обращению от 17.09.2012г. вх. № 6245 отказать в предоставлении финансовой поддержки ООО «РыбПродСервис СТР», исключив строку 5 таблицы пункта 1.1. протокола от 13 августа 2012 года № 1, предусматривающую предоставление финансовой поддержки ООО «РыбПродСервис СТР».

<u>Примечание:</u> Договор о субсидировании на начальной стадии становления бизнеса от 23 августа 2012 года № 5 не был подписан со стороны руководства ООО «РыбПродСервис СТР», средства бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в сумме 300 000 (триста тысяч) рублей не были перечислены на расчетный счет указанного субъекта малого предпринимательства.

3A	ПРОТИВ	воздержались
7	0	0

Решение принято единогласно.

2. Таблицу пункта 1.1 протокола от 13 августа 2012 года № 1 дополнить строкой 5 следующего содержания:

6.	13.06.2012	Индивидуальный предприниматель Галкина Елена Владимировна	453105 г. Стерлитамак, ул. Гранитная, 1-6	312026811300086	026803397935	300 000,00	В соответствии с представленной сметой расходов
----	------------	---	--	-----------------	--------------	------------	---

3A	ПРОТИВ	воздержались
7	0	0

Решение принято единогласно.

3. Из протокола от 13 августа 2012 года № 1 исключить пункт 1.2.

3A	ПРОТИВ	воздержались	
7	0	0.	

Решение принято единогласно.

4. Освоить неиспользованную сумму в размере 949 (девятьсот сорок девять) рублей 50 копеек, выделенную из средств бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, для предоставления субъектам малого предпринимательства финансовой поддержки на начальной стадии становления бизнеса.

3A	ПРОТИВ	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
7	0	0

Решение принято единогласно.

5. Рассмотреть документы ООО «Дентал Плюс», представленные на получение финансовой поддержки на начальной стадии становления бизнеса и зарегистрированные под № 7 в «Журнале регистрации заявлений на оказание финансовой поддержки в рамках реализации муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан».

№ п/п	Дата приема документов	Полное наименование субъектов малого или среднего предпринимательства	Юридический адрес	ОГРН	инн	Размер запрашиваемой финансовой поддержки по представленным документам, но не более максимально установленной суммы, рублей	Осуществляемый вид экономической деятельности с указанием кода на который запрашивается субсидия
7	13.06.2012	Общество с ограниченной ответственностью "Дентал плюс"	453124 г. Стерлитамак, ул. К.Маркса, 113	1120268000093	0268059079	293 498,90	85.13. Стоматологическая практика.

3A	ПРОТИВ	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
7	0	0

Решение принято единогласно.

6. В соответствии с п 6.3. Муниципальной программы предоставить субсидию на начальной стадии становления бизнеса субъекту малого предпринимательства, соответствующего требованиям и условиям, установленным Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и Муниципальной программе:

						949,50	из средств бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
7-	13.06.2012	Общество с ограниченной ответственностью "Дентал плюс"	453124 г. Стерлитамак, ул. К.Маркса, 113	1120268000093	0268059079	292 549,40	из федерального бюджета после поступления соответствующих средств бюджета Российской Федерации на счет
155	-	*8 *	a			٠.	Администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	e Mac		*		Итого	293 498,90	В соответствии с представленной сметой расходов

3A	ПРОТИВ	воздержались
7	0	0

Решение принято единогласно.

Председатель комиссии:

Р.Ф.Райманов

Заместитель председателя комиссии:

И.И.Исанбаев

Секретарь комиссии:	milds.	С.В.Жаркова
Члены комиссии:	- Tree	_ С.М.Герасимова
	- Garf	_ С.А.Рассказова
	Jarj	_ Г.Х.Рафикова
	The Ullinessef —	_ Т.Г.Шмелева